2449).

³ เรื่องเดียวกัน.

⁴ เรื่องเดียวกัน.

⁵ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, คณะแพทยศาสตร์ และศิริราชพยาบาล, อนุสรณ์ 60 ปี โรงเรียนพยาบาลผู้ทรงคุณวุฒิและอนามัยของสมเด็จพระศรีพัชรินทราบรมราชินีนาถ, (มท. 2500), ไม่ระบุหน้า.

และได้รับประกาศนียบัตร 8 คน โรงเรียนนี้เคยเลิกในปี พ.ศ. 2468 (ค.ศ. 1925)¹

โรงเรียนพยาบาล โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์

โรงเรียนพยาบาล โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ จัดตั้งขึ้นพร้อมกับการตั้ง
โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ ในปี พ.ศ. 2457 เพื่อสนองนโยบายของสภาภักษาว่า
"จะจัดการฝึกหัดคนพยาบาลทั้งหญิงและชายให้มีความรู้ในการพยาบาลที่แท้จริง สำหรับ
เป็นผู้ช่วยนายแพทย์ในโรงพยาบาลต่าง ๆ